IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BIRIGUI

$p Tt

CNPJ: 45.383.106/0010-40

Rua Dr. Rosa Cury, 50 - Bairro: Sdo Joaquim - CEP 16.050-395 - Aragatuba - SP

Fone/Fax: (18) 3644-4545

Ui g Daiel de Sauds

ORDEM DE COMPRA DE MATERIAL(S) E/OU SERVIGO(S)

ORDEM DE COMPRA N2: 655

DATA: 06/04/2020

REQUISITANTE: Dr. Carlos

PROJETO: Pronto Socorro Municipal de Aracatuba

FORNECEDOR: Confecgdo It's Girls LTDA

ENDERECO: Av.: Sarah Veloso N2: 1096 ICompIemento: Casa 18
BAIRRO: Veloso ]CEP: 06.150-000 CIDADE/UF: Osasco - SP
CNPJ: 25.328.136/0001-56 INSCR.ESTADUAL:

TELEFONE: (18) 98827 6954

E-MAIL: diegosilvamag7@gmail.com / piva@itsmodas.com.br

LOCAL DE ENTREGA DO(S) MATERIAL(S): Pronto Socorro Municipal de Aragatuba - SP Rua Dr. Rosa Cury, 50 - Bairro: Sao
Joaquim - CEP 16.050-395 - Aracatuba - SP.

PRAZO DE ENTREGA: 50% dia 22/04/2020 em 50% 06/05/2020

CONDIGOES DE PAGAMENTO: Boleto Bancario a Vista.

DADOS BANCARIOS: Boleto Bancario.

AUTORIZAMOS O FORNECIMENTO DO(S) MATERIAL(S) E/OU SERVICO(S) ABAIXO DESCRITOS:

ITEM| QTDE | UNID DESCRICAO DO MATERIAL (S) E/OU SERVICO(S) VR. UNIT. VR. TOTAL
1 |10000| Unid. |Mascara Tripla Descartavel com Tira e Clip. RS 1,9800 RS 19.800,00
SUB TOTAL... RS 19.800,00
DESCONTO... RS 0,00
FRETE... RS 0,00
VALOR TOTAL... RS 19.800,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO' tt**tt#*#*t*tt*tt#***t*(Dezenove MI] e Oitocentos)#*t******#********************

CONDICOES GERAIS DE FORNECIMENTO:

1 - Na nota fiscal devera constar o nimero desta ORDEM DE COMPRA, e: Contrato n2002/2018 - Projeto: Pronto Socorro -
Prefeitura Municipal de Aragatuba.

2 - Reservamo-nos no direito de anular este pedido caso a entrega ndo se efetue nas condigbes estipuladas.
3 - A data de vencimento devera ser contada a partir do dia seguinte ao da emissdo da nota fiscal.

OBSERVACAO: Aquisicdo de Mascaras descartaveis para o Pronto Socorro Municipal de Aragatuba - COVID. 19.

Luiqui dos sA vgs
Coordenador mpra
RG: 15.

S—

Irmandade da Santa Casa de Mis =ricc’)ddia de Birigui

p
Departamento de Compras




SOLICITAGAO DE COMPRAS

i =
SETOR SOLICITACAO: ALMOXARIFADO

N ° DE SOLICITACAO :

040/2020 DATA: 16/03/2020

PROJETO: PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DE ARAGATUBA AINDA VANZO DOLCE

NOME DO REQUISITANTE: CESAR

ASSINATURA E CARIMBO:

INFORMAGAO OBRIGATORIA
ITEM | QTDE| UNID DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO estoque| MEDIA |occEBm
ATUAL |CONS-MEN]™C
SAL

1 | 5.000| UNID MACACOES DE PROTEGAO CA 41946 XXG 0 0
2 | 5.000 | UNID PROPES 0 0
3 10 | UNID PROTETOR FACIAL DE ACRILICO 0 0
4 [10.000| UNID MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO PCT/50 UNID 0 0
5 | 400 | PACT PAPEL TOALHA INTERFOLHA 100% CELULOSE 0 0
6 240 | LITRO ALCOOL 70% | LITRO 0 0
7 35 |GALAO ALCOOL GEL GALAO 5 LITROS 0 0

JUSTIFICAR: PARA PSM DE ARACATUBA, (COVID-19)

Autorizagdo do Responsavel pelo pedido

Autorizagdo do Gerente da Unidade

Autorizagdo do Financeiro

Autorizagao do Compras




CNPJ: 45.383.106/0010-40
Rua: Dr. Rosa Cury, 050 - Bairro: Sao Joaquim - CEP 16.050-395 - Aracatuba - SP e S B

Orpaatiagis Seci] de Latate

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BIRIGUI
Santa Cara

PLANILHA COMPARATIVA
Aquisicdo de Mascaras descartaveis para o Pronto Socorro Municipal de Aragatuba - COVID. 19.

CONFECCAO IT’S GIRL
iITEM| QTPE | UNID DESCRICAO VR. UNIT. VR. TOTAL | VR.UNIT. | VR.TOTAL | VR.UNIT. | VR.TOTAL
1 | 10.000| Unid. |Mascara Tripla Descartavel com Tira e Clip. RS 1,9800 | RS 19.800,00] RS 0,000 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

SUB TOTAL... RS 19.800,00 RS 0,00 RS 0,00

FRETE... RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

DESCONTO... RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00

VALOR POR FORNECEDOR VENCEDOR... R$ 19.800,00 RS 0,00 RS 0,00

~ ORDEM DE COMPRAS... A :
VALOR TOTAL DA COMPRA... R$ 19.800,00

Aragatuba, 06 de Abril de 2020.

“ Aquisicdo de Mascaras descartaveis para o Pronto Socorro Municipal de Aragatuba - COVID. 19.

‘ Foi realizado varias procura desse material ate mesmo na plataforma bionexo, o Unico fornecedor que teria o produto para ser entregue é a IT’S Girls.
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Confecgao It" s Girl

Orcamento
Confecgao IT"S Girl Ltda. Data 07/04/2020
Avenida Sarah Veloso, 1096 - Jardim Veloso Orgamento n° 701/1
Osasco - SP 25.328.136/0001-56
Orgamento para
Irmandade da Santa Casa de Misericérdia de Birigui Orgamento vélido até: 07/04/2020
Aragatuba -SP C.N.P.J - 45.383.106/0010-40 Preparado por: Rogério

da Sil aR‘belro -018 9827~3954

M2 ' |
10.000 em tecido ndo tecido (TNT) PP ! R$ 198 Sim I RS 19.800,00
-20/40/20 GRS Modelo 101/3 . ! SN . S &
1
1
Condigoes Gerais : Pagamento : Boleto Antecipado

Entrega: 50% 22/04/2020

50% 06/05/2020
Frete : CIF

Se vocé tiver alguma divida sobre este orgamento, contate:

011-4554-6674

Agradecemos a prefgréncia!

Sds

Rogério

Wy A

Digitalizado com CamScanner




| IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BIRIGUI

Santa Casa FUNDADA EM 1935
o Lioigui Declarada de utilidade publica Estadual e Municipal
- Organizago Social de Saide — Portaria n® 54/2016 de 27/10/2016

PARECER OPINATIVO N° 04/20 — CSI - ISCMB

Sra. Camila Aparecida Freitas Gama Escanhuela dos
Interessado: Santos, Sra. Sabrina Watanabe e Sr. Luiqui dos
Santos Alves.

Contratagdo sem orgcamentos para atender a

Assuntos: . g ;
demanda emergencial da pandemia de coronavirus.

O llustrissimos Senhores citados em epigrafe, efetuaram consulta
acerca da contratagao sem orgamento de alcool gel e comodato de dispensers de
alcool gel.

E consabido que, segundo o art. 6°, do Regulamento de Compras e
Contratagdes aduz como regra que: “O procedimento de compras compreende o
cumprimento das seguintes etapas: i) solicitagdo de compras; ii) qualificagdo de
fornecedores; iii) - coleta de prego; iv) - apuragao da melhor oferta, e, v) emissao
de ordem de compra.

A excegao a esta regra esta consignada no art. 7°, § 1° do
Regulamento de Compras e Contratacées que dispde que: “O sistema de coleta
de prego de que trata o caput deste artigo e a qualificagdo de fornecedores de que
trata o artigo 7° podem ser dispensados nos casos em que haja caréncia de

fornecedor, exclusividade ou singularidade do objeto, necessidade emergencial de

aquisigdo ou contratagdo de obra e/ou servigo e, ainda, nos casos de ordem de
compra ou contrato de pequena monta, assim considerada aquela que n&o
ultrapasse o valor de R$ 3.000.00 (trés mil reais), ressalvadas. nesse ultimo caso,
ordens de compras relativas a produtos farmacéuticos e produtos
medicamentosos”.

Os motivos nao foram bem delineados pelo solicitante.

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115 — Bairro Silvares — CEP-16200-917 — Birigui/SP
(18) 3649-3100 CNPJ 45.383.106!0001—50 www.santacasabirigui.com.br
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Porém, ha de observar-se que estamos diante de uma pandemia
mundial de coronavirus, com implicagdes inclusive na esfera publica como
proibicdo de abertura de alguns tipos de estabelecimentos, de concentragao de
pessoas, de dispensa de escolares e servidores publicos com mais de 60
(sessenta) anos de idade e outras situagdes, o que nos faz presumir a gravidade
da situagao, e a consequente dificuldade na aquisicao de insumos como alcool gel
e similares.

Nao bastasse isto, houve a edi¢cao da Lei Federal n® 13.979, de 06 de
fevereiro de 2020 que trata de medidas de enfrentamento da emergéncia de saude
publica de importancia internacional decorrente do coronavirus, que em seu art. 4°
assim dispde: ‘Fica dispensada a licitagdo para aquisigdo de bens, servigos e

insumos de saude destinados ao enfrentamento da emergéncia de saude publica

de importancia internacional decorrente do coronavirus de que trata esta Lei”.

Portanto, na aplicabilidade do art. 5°, IV, CF, e na esteira da inviolavel
opinido nao vinculativa de acordo com os mais lidimos preceitos cravados no art.
133, CF, e ainda aplicacao do art. 1°, Il, c/c art. 6°, art. 7° e incisos da Lei n.°:
8.906/94, se conclui que diante da emergencialidade for verificada a
impossibilidade/inviabilidade de realizagao de cotagdes em curto prazo, € plausivel
que se possa efetuar a aquisigao direta, desde que esta respeite parametros de
mercado e demais dispositivos da RCC.

Sub censura, remeto a elevada consideragao de Vossa Senhoria.

Birigui/SP, 16 de margo de 2020.

Assinado digitalmente por Ricardo Luis Aroni
OAB/SP: 212.827 as 10:53 de 106/03/2020.

RICARDO LUIS ARONI
OAB/SP: 212.827

Rua Dr. Carlos Carvalho Rosa, 115 — Bairro Siivares — CEP-16200-917 ~ Birigui/SP
(18) 3648-3100 CNPJ45:383.106/0001-50, | www.santacasabiriguicombr. i o o




13/03/2020 L13879

Presidéncia da Republica

Secretaria-Geral
Subchefia para Assuntos Juridicos

LEI N° 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020

Dispée sobre as medidas para enfrentamento da
emergéncia de saude puablica de importancia
internacional decorrente do coronavirus responsavel
pelo surto de 2019.

O PRESIDENTE DA REPUBLICA Fago saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1° Esta Lei dispbe sobre as medidas que poderao ser adotadas para enfrentamento da emergéncia de
saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus responsavel pelo surto de 2019.

§ 1° As medidas estabelecidas nesta Lei objetivam a proteg¢éo da coletividade.

§ 2° Ato do Ministro de Estado da Saude dispora sobre a duragéo da situagdo de emergéncia de saude publica
de que trata esta Lei.

§ 3° O prazo de que trata o § 2° deste artigo ndo podera ser superior ao declarado pela Organizagao Mundial
de Saulde.

Art. 2° Para fins do disposto nesta Lei, considera-se;

| - isolamento: separagao de pessoas doentes ou contaminadas, ou de bagagens, meios de transporte,
mercadorias ou encomendas postais afetadas, de outros, de maneira a evitar a contaminagao ou a propagacéo do
coronavirus; e

Il - quarentena: restricao de atividades ou separacao de pessoas suspeitas de contaminacgao das pessoas que
nao estejam doentes, ou de bagagens, contéineres, animais, meios de transporte ou mercadorias suspeitos de
contaminagao, de maneira a evitar a possivel contaminagdo ou a propaga¢ao do coronavirus.

Paragrafo unico. As definices estabelecidas pelo Artigo 1 do Regulamento Sanitario Internacional, constante

do Anexo ao Decreto n® 10.212, de 30 de janeiro de 2020, aplicam-se ao disposto nesta Lei, no que couber.

Art. 3° Para enfrentamento da emergéncia de saide publica de importancia internacional decorrente do
coronavirus, poderao ser adotadas, entre outras, as seguintes medidas:

| - isolamento;

Il - quarentena;

Il - determinagao de realizagdo compulséria de:
a) exames médicos;

b) testes laboratoriais;

c) coleta de amostras clinicas;

d) vacinagao e outras medidas profilaticas; ou
e) tratamentos médicos especificos;

IV - estudo ou investigagao epidemioldgica;

www.planalto.gov.br/ccivil_03/_~At02019-2022/2020/Lei/L13979.htm 1713
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V - exumacao, necropsia, cremagao e manejo de cadaver;

VI - restricdo excepcional e temporaria de entrada e saida do Pais, conforme recomendacdo técnica e
fundamentada da Agéncia Nacional de Vigilancia Sanitaria (Anvisa), por rodovias, portos ou aeroportos;

VIl - requisicdo de bens e servicos de pessoas naturais e juridicas, hipétese em que sera garantido o
pagamento posterior de indenizagao justa; e

VIl - autorizacdo excepcional e temporaria para a importagdo de produtos sujeitos a vigilancia sanitaria sem
registro na Anvisa, desde que:

a) registrados por autoridade sanitaria estrangeira; e
b) previstos em ato do Ministério da Satde.

§ 1° As medidas previstas neste artigo somente poderdo ser determinadas com base em evidéncias cientificas
e em analises sobre as informagdes estratégicas em salde e deverdo ser limitadas no tempo e no espago ao minimo
indispensavel & promogéao e a preservagao da satde publica.

§ 2° Ficam assegurados as pessoas afetadas pelas medidas previstas neste artigo:

| - o direito de serem informadas permanentemente sobre o seu estado de salde e a assisténcia a familia
conforme regulamento;

Il - o direito de receberem tratamento gratuito;

Il - o pleno respeito a dignidade, aos direitos humanos e as liberdades fundamentais das pessoas, conforme

preconiza o Artigo 3 do Regulamento Sanitario Internacional, constante do Anexo ao Decreto n® 10.212,_de 30 de
janeiro de 2020.

§ 3° Sera considerado falta justificada ao servigo publico ou & atividade laboral privada o periodo de auséncia
decorrente das medidas previstas neste artigo.

§ 4° As pessoas deverédo sujeitar-se ao cumprimento das medidas previstas neste artigo, e o descumprimento
delas acarretara responsabilizagdo, nos termos previstos em lei.

§ 5° Ato do Ministro de Estado da Saude:

| - dispora sobre as condicées e os prazos aplicaveis as medidas previstas nos incisos | e Il do caput deste
artigo; e

Il - concedera a autorizacao a que se refere o inciso VIl do caput deste artigo.

§ 6° Ato conjunto dos Ministros de Estado da Salide e da Justica e Seguranga Publica dispora sobre a medida
prevista no inciso VI do caput deste artigo.

§ 7° As medidas previstas neste artigo poderdo ser adotadas:
| - pelo Ministério da Saude;

Il - pelos gestores locais de salde, desde que autorizados pelo Ministério da Saude, nas hipdteses dos incisos
1, 11, V, VI e VIl do caput deste artigo; ou

Il - pelos gestores locais de salde, nas hipoteses dos incisos lll, IV e VIl do caput deste artigo.

Art. 4° Fica dispensada a licitagéo para aquisicio de bens, servicos e insumos de salde destinados ao
enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia internacional decorrente do coronavirus de que trata
esta Lei.

§ 1° A dispensa de licitacdo a que se refere o caput deste artigo é temporaria e aplica-se apenas enquanto
perdurar a emergéncia de saulde publica de importancia internacional decorrente do coronavirus.

www,planalto.gov.briccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Lei/lL13979.htm 213
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§ 2° Todas as contratagdes ou aquisigdes realizadas com fulcro nesta Lei serdo imediatamente disponibilizadas
em sitio oficial especifico na rede mundial de computadores (internet), contendo, no que couber, além das
informagdes previstas no §_3° do art. 8° da Lei n® 12.527,_de 18 de novembro de 2011, o nome do contratado, o
nuimero de sua inscricdo na Receita Federal do Brasil, o prazo contratual, o valor e o respectivo processo de
contratagdo ou aquisigao.

Art. 5° Toda pessoa colaborara com as autoridades sanitarias na comunicag¢ao imediata de:
| - possiveis contatos com agentes infecciosos do coronavirus;
Il - circulagao em areas consideradas como regiées de contaminagao pelo coronavirus.

Art. 8° E obrigatério o compartilhamento entre érgéos e entidades da administragéo publica federal, estadual,
distrital @ municipal de dados essenciais a identificagdo de pessoas infectadas ou com suspeita de infecgéo pelo
coronavirus, com a finalidade exclusiva de evitar a sua propagacgao.

§ 1° A obrigacdo a que se refere o caput deste artigo estende-se as pessoas juridicas de direito privado
quando os dados forem solicitados por autoridade sanitaria.

§ 2° O Ministério da Saude mantera dados publicos e atualizados sobre os casos confirmados, suspeitos e em

investigagao, relativos a situagao de emergéncia publica sanitaria, resguardando o direito ao sigilo das informagoes
pessoais.

Art. 7° O Ministério da Saude editara os atos necessarios a regulamentagao e operacionalizagado do disposto
nesta Lei.

Art. 8° Esta Lei vigorara enquanto perdurar o estado de emergéncia internacional pelo coronavirus responsavel
pelo surto de 2019.

Art. 9° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.
Brasilia, 6 de fevereiro de 2020; 199° da Independéncia e 132° da Repliblica.

JAIR MESSIAS BOLSONARO
Sérgio Moro
Luiz Henrique Mandetta

Este texto ndo substitui o publicado no DOU de 7.2,2020

www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Lei/L13979.htm 3/3



Assunto  Fwd: Lei 13.979 - 6 de Fevereiro de 2020 - Coronavirus

De <juridicocsi@santacasabirigui.com.br>

Para Dr. Ricardo Aroni <ricardoaroni@adv.oabsp.org.br>

Copia gerenteadministrativocsi <gerenteadministrativocsi@santacasabirigui.com.br>
Data 16/03/2020 08:28

« L13979.pdf (~530 KB)

Bom dia Dr. Aroni

Segue abaixo e contexto sobre a interpretagao da lei do Corona Virus
Sem mais

Grata

Sabrina Watanabe

De: "comprascsi" <comprascsi@santacasabirigui.com.br>

Para: "juridicocsi" <juridicocsi@santacasabirigui.com.br>

Cc: "gerenteadministrativocsi” <gerenteadministrativocsi@santacasabirigui.com.br>
Enviadas: Sexta-feira, 13 de margo de 2020 15:41:42

Assunto: Lei 13.979 - 6 de Fevereiro de 2020 - Coronavirus

Boa tarde

Pedimos por gentileza ajuda para interpretar a nova Lei sobre o Coronavirus.
Precisamos realizar a compra de urgéncia de Dispenser de Alcool para o Pronto Socorro Municipal de Aragatuba, precisamos saber se essa lei extingue os 3
orgamentos, e se podemos fazer contrato de comodato referente aos dispensers.

Qualquer duvida estamos a disposigao.

Atenciosamente,

Luiqui dos Santos Alves
Departamento de Compras

Centro . @ (18) - 3644 4545
de Servicos | @@ (12) 98203 8377

|I'Itegl'ﬂd05 ® comprascsi@santacasabirigui.com.br
8 Luiqui CsI




07/04/2020 Zimbra

Zimbra comprascsi@santacasabirigui.com.br

Ordem de Compra 655 - PSM Aracatuba - Materiais e Insumos Hospitalares

De : comprascsi@santacasabirigui.com.br Ter, 07 de abr de 2020 15:49
Assunto : Ordem de Compra 655 - PSM Aracatuba - Materiais e Insumos Hospitalares £72 anexos
Para : diegosilvamag7@gmail.com

Cc : piva@itsmodas.com.br, gerentearacatuba <gerentearacatuba@iscb.org.br>, comprasaracatuba
<comprasaracatuba@iscb.org.br>

Boa tarde

Segue anexo a ordem de compra referente a aquisicao de materiais e insumos hospitalares para o Pronto
Socorro Municipal de Aragatuba, segue abaixo os dados para emissao da nota fiscal.
Ficamos no aguardo da nota fiscal para realizarmos o pagamento.

DADOS PARA FATURAMENTO:

Razdo Social: Irmandade da Santa Casa de Misericordia de Birigui
CNPJ: 45.383.106/0010-40

Enderego: Rua: Rosa Cury, 50 - Bairro: Sac Joaquim

CEP.: 16.050-395

Cidade: Aracatuba - SP

OBSERVAGOES DA NOTA FISCAL:

Contrato de Gestdo: 002/2018

Projeto: Pronto Socorro Municipal de Aracatuba
Ordem de Compra; 655

Contratante: Prefeitura Municipal de Aragatuba

ATENCAO:

1- Nio serdo aceitas notas fiscais sem as devidas observagdes.

2- Notas fiscais serdo desconsideradas neste e-mail. - enviar para o e-mail gerentearacatuba@iscb.org.br
3- Na falta de algum item informado na ordem de compra, nos avisar antes do faturamento.

Qualquer duvida estamos a disposigio.

Luiqui dos Santos Alves
Departamento de Compras

Centro k (=) (18) - 3644 4545
de Servicos | @@ (12) 98203 8377

|ﬂt09!‘0d05 @comprascsi@santacasabirigui.com.br
(S Luiqui CSI

== §55 - ORDEM DE COMPRA - CONFECGAO IT'S GIRLS LTDA - MASCARAS EMERGENCIAL COVID.19..pdf
464 KB

webmail.santacasabirigui.com.br/zimbra/h/printmessage?id=53456&tz=America/Argentina/Buenos_Aires 11
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Zimbra comprascsi@santacasabirigui.com.br

Fwd: Fwd: Solicitagcdo de Orcamento - Pronto Socorro Municipal de Aracatuba

De : Diego Silva <diegosilvamag7@gmail.com> Ter, 07 de abr de 2020 14:19
Assunto : Fwd: Fwd: Solicitagao de Orgamento - Pronto Socorro Municipal de Aracatuba #73 anexos
Para : piva@itsmodas.com.br, comprascsi@santacasabirigui.com.br

Boa tarde
Segue anexo orgamento

Att

Diego

----—m—-- Forwarded message —-------
De: <piva@itsmodas.com.br>

Date: ter, 7 de abr de 2020 13:06

Subject: Re: Fwd: Solicitagdo de Orgamento - Pronto Socorro Municipal de Aragatuba
To: Diego Silva <diegosilvamagZ@gmail.com>

Boa tarde !

Segue orgamento

Sds
Rogério

Em 07/04/2020 08:33, Diego Silva escreveu:

Forwarded message -------——

De: <comprascsi@santacasabirigui.com.br>

Date: seg., 6 de abr. de 2020 as 16:33

Subject: Solicitagdo de Orgamento - Pronto Socorro Municipal de Aragatuba

Boa tarde
Por gentileza nos enviar o orgamento do seguinte item:

- 10.000 unidades - Mascara Descartavel com tiras e Clip.

DADOS PARA ORCAMENTOS

Razio Social: Irmandade da Santa Casa de Misericordia de Birigui
CNPJ: 45.383.106/0010-40

Enderego: Rua: Rosa Cury, 50 - Bairro: Sao Joaquim

cep.: 16.050-395

Cidade: Aracatuba - SP

ATENCAO:
No orgamento devera constar os seguintes dados:

- Timbre da Empresa;
- Dados Empresariais ( CNPJ, Telefone, e-mail, Endereco);

webmail. santacasabirigui.com.br/zimbra/h/printmessage?id=53432&tz=America/Argentina/Buenos_Aires 12
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- Descrigao do Produto cotado;

- Valor Unitario e Valor Total,

- Prazo de entrega dos produtos;
- Forma de Pagamento;

- Contato do vendedor.

Qualquer duvidas estamos a disposi¢ao.

Atenciosamente,

Luiqui dos Santos Alves
Departamento de Compras

Centro : @ (18) - 3644 4545

de Servicos | @@ (12) 98203 8377

INtGQI'CIdOS (®) comprascsi@santacasabirigui.com.br
S’ Luiqui CSI

=== QOrc¢to 701 Aracatuba.pdf
228 KB

webmail.santacasabirigui.com.br/zimbra/h/printmessage?id=53432&tz=America/Argentina/Buenos_Aires
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

o e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 07 D€ ASERTURA
25.328.136/0001-56
priond CADASTRAL 29/07/2016

NOME EMPRESARIAL
CONFECCAO IT S GIRL LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
rmrews EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
14.12-6-01 - Confecgdo de pecas de vestuario, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
64.63-8-00 - Outras sociedades de participagio, exceto holdings
14.12-6-03 - Facgdo de pegas do vestuario, exceto roupas intimas

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADDURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SARAH VELOSO 1096 CASA 18

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
06.150-000 VELOSO OSASCO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
SOLUCAO_CONTABILIDADE@HOTMAIL.COM (11) 4788-8899

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

L]

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 29/07/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

[ SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

kA kR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/04/2020 as 15:09:54 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




MISSA0: 0B/04/2020 VALOR TOTAL: RS 19,.800,00 DESTINATARIO: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE
RUA ROSA CURY, 50 SAO JOAQIUM Aracatuba=-SP

} DE CONFECCAO IT § GIRL LTDA OS5 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA J NF-e
CEBIMENTO IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR I N° 4.096

Série 1

IDENTIFICAGAC DO EMITENTE

0 Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrénica

0 - ENTRADA = Ea
CONFECCAO IT S GIRL LTDA 1 o GASDR CHAVE DE ACESSO
Avenida Sarah Veloso, 1096 - SOLO & 3520 0425 3281 3600 0156 5500 1000 0040 9610 2751 3368
Veloso - 06150-000 N° 4.096 - == e : = =
Osasen SP Fone: (11) 4554-6674 Série 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
’ ) Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
STUREZA DA DPERACAO PROTO D DE AUTORIZACAC DE

VSCRIGAOD ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPS
492.870.507.110

ESTINATARIO / REMETENTE

ancto Simples Faturamento Decorrente Venda Entrega Futura |135200281396839 - 08/04/2020 12:17:12
I 25.328.136/0001-56

IME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF - r"_-e'aTr‘m DA EMISSEO
‘RMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BIRIGUI l 45.,383.106/0010-40 08/04/2020
NDERECO MFI;AIRRD / DISTRITO CEFP DATA DA SAIDR/ENTRADA
{UA ROSA CURY, 50 SAO JOAQIUM 16050-395 ) 08/04/2020
UNICIPIO ur FONE [/ FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
xracatuba SP 12:16:21

2nc. 06/05/2020
alor R$ 19.800,00

ALCULO DO IMPOSTO

ASE DE CALCULO DO I1CMS [\w.on DO ICHS BASE DE CALC, ICMS 5.T. |VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMFORTAGAO rhwa DO PIS 1vamn TOTAL DOS PRODUTO:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.800,00
3LOR DO FRETE [mma TO SEGURO lozscenrc- OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI VALCR DA COFTNS |VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00 0,00 19.800,00
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
JME / RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA con160 ANTT PLACA DO VEICULD UF  |CNPJ / CBF
(0) Remetente (CIF)
4DEREGO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
JANTIDADE Izmacu: HARCA RUMERAGAC Ipzsc BRUTO (KG) ]rasc LIQUIDO (KG)
ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
\DIGO PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SEAVICO nos/su |oscst| croe | un | Quant  |vaLOR UNITNALOR TOTAL ‘*iﬁ;}gc Mol | YRR Arll-tbgs' "ﬁ?'
101/3 MASCARA TRIPLA INTEIRAMENTE FABRICADA EM TECIDO | 63079010 090 | 5922 | pC 10,000 1,98 19.800,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
NAO TECIDO (TNT)
IRMANDALE DA SANTA CAZ
DE MISERICORDIA DE BIRIGLE
1
Contrato n®: 00272018 |
Projeto: Pronto Socorro Municig:|
i
Fontede Recursos— 1 !
ADOS ADICIONAIS
{FORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

2ail do Destinatario: comprascsiffsantacasabirigui.com,br
1f. Contribuinte: NFE en da para simples faturamento, O ICMS sera destacado na NFE de Salda
roduto destinade a Consumidor Final.




SUSNEET LAV AY LU BMLTENIE

0 Representagcdao Grafica de CC-e

(Carta de Corre¢do Eletrdnica)

CONFECCAO IT S GIRL LTDA ID do Evento: 1101103520042532813600015655001000004096102751336802
venida loso, 1096 - SOLO .
Gl \,qea-_r:sho b He1%h-bE0 Criado em: 08/04/2020 as 14:28:08
Eg:???oa;-—rdyrééii g;m: o Prococolo: 135200281871887 - Registrado na SEFAZ em: 08/04/2020 as 14:28:09

De acordo com as determinag¢des legais vigentes, vimos por meio desta comunicar-lhe que a Nota Fiscal,
abaixo referenciada, contém irregularidades que estdo destacadas e suas respectivas corregdes,
solicitamos que sejam aplicadas essas correcdes ac executar seus lancamentos fiscais.

Nota Fiscal: 000.004.096 - Série: 001
CNPJ do Destinatario: 45.383.106/0010-40

520 0425 3281 3600 0156 5500 1000 0040 9610 2751 33

arta de Correcaoc e disciplinada pelo paragrafo lo-A do art. 7o do Convenio 5/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para

arizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nac esteja relacionado com: I - as variaveis que
rminam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, guantidade, valor da operacao ou da prestacao;
Il - a correcac de dados cadastrais que impligue mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de saida.

:ORREGOES A SEREM CONSIDERADAS

Contrato de Gestao: 002/2018 Projeto: Pronto Socorro Municipal de Aracatuba

Ordem de Compra: 655 Contratante: Prefeitura Municipal de Aracatuba Vencimento
correto dia 08/04/2020.

[ ——n e a0

JRMANU _JE DA SANTA CAS
Aj
DE I‘ﬂ"' RICORDIA DE BIRIGUI

Contrato n°; 002/ 2018
Projeto:_Pronto Socorro Municipal
Municipio:_ARACATUBA - SP
Fonte de Recurso:

.

Este documento e uma representagdo grdfica da CC-e e fol impressc apenas para sua informag¢do e ndo possui validade fiscal.
A CC-e deve ser recebida e mantida em arquivo eletrénico XML e pode ser consultada através dos Portals das SEFAZ.

npresso em 08/04/2020 as 14:28:10 v. 0.1.4 - Powered by Ormiexperience 5/A O 2020, www.omie.com.br



RECIBO DO PAGADOR

@ Banco Itai S.A. l 341-7 l 34191.57007 00000.320077 30813.330005 8 82190001980000
Local de pagamento EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO Vencimento

MESMO APOS O VENCIMENTO 08/04/2020
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario
CONFECCAO IT S GIRL LTDA CNPJ/CPF 25.328.136/0001-56

0073/08133-3

Enderego Beneficiario / Sacador Avalista
AVENIDA SARAH VELOSO, 06150000 - VELOSO - OSASCO - SP

Data do documento |NGm. do documento Espécie Doc. |Aceite |Data Processamento [Nosso Namero
08/04/2020 4096 DM N 08/04/2020 157/00000003
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 R$ 19.800,00
Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este baleto contate o (-) Descontos/Abatimento
BENEFICIARIO.
(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador - IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS CNPJ/CPF 45.383.106/0010-40
R ROSA CURY, 50, 16050395 - S JOAQUIM - ARACATUBA - SP
'Sacador/Avalista CNPJICPF

Autenticagdo mecanica
@ Banco Itau S.A. | 341-7 | 34191.57007 00000.320077 30813.330005 8 82190001980000
Local de pagamento EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO Vencimento
MESMO APOS O VENCIMENTO 08/04/2020
Beneficiario IAgéncia/Cadigo Beneficiario
CONFECCAO IT S GIRL LTDA CNPJICPF 25.328.136/0001-56 0073/08133-3

Endereco Beneficiario / Sacador Avalista
AVENIDA SARAH VELOSOQ, 06150000 - VELOSO - OSASCO - SP

Data do documento |NUm. do documento Espécie Doc. |Aceite |Data Processamento |Nosso Numero
08/04/2020 4096 DM N 08/04/2020 157/00000003
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
157 R$ 19.800,00
Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o (-) Descontos/Abatimento
BENEFICIARIO.
(+) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador - IRMANDADE DA SANTA CASA DE MIS CNPJ/CPF 45.383.106/0010-40
R ROSA CURY, 50, 16050395 - S JOAQUIM - ARACATUBA - SP
Sacador/Avalista CNPJI/CPF

A

Ficha de Compensagao
Autenticagdo mecanica

H|

I

I

|

II“

IRL:ANDADE DA SANTA CASA
DE M '-LE_."_T'“'_‘-ORDIA DE BIRIGUI

Contrato n®;_____ 02/ ?9_1._3__

Projeto: _Pronto Socorro [ 71~isinal

Fonte de Recurso:




‘EBEMOS DE CONFECCAO IT S GIRL LTDA ©S5 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
VRO, EMISSAD: 22/64/2020 VALOR TOTAL: R§ 9.920,00 DESTINATARIO: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE

NF-e

i
d catuba-Sp ]
L Série 1

IPENTIFICAGAC [C SMITENTE R

DANFE T |

Documento Auxiliar i
da Nota Fiscal

Eletrén:ca !

CONFECCAO IT S GIRL LTDA ? " ;‘;}i‘;"k []] QIAVE DE ACESEO
Avenida Sarah Veloso, 1096 - SOLO o 3520 0425 3281 3600 0156 5500 1000 0041 3017 9485 0954
Osasco ‘feégsgo;e?sl“.??;02254_66.’.4 Fsé:i.el310 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nie. [azends.gov.br/portal cu ne alite da selaz Actorizadoza
TREZA TA GPFRAZAD

PROTOCOLO DR AUTORTZACAD DR Usa B

135200318586227 - 22/04/2020 21:38:16
ETY

:gda Prod.Estab.

ZRIGRL ESTADUAL

riginada de Encomen p/Entrega Futur
INSCRICAD ESTADUAL DO SUHST. TRIEUT

492.870.507.110

25.328.136/0001-56
STINATARIO / REMETENTE
IF ¢ RRZRO AOSIAL CHRI / CPF Tm'ra DA ENISSAO
MANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE BIRIGUI 45.383.106/0010-40 22/04/2020
IERECC |BAIRRO / DISTRITO CER DATA DA SAIDA/ENTRADA
JA ROSA CURY, 50 SAO JOAQIUM 16050-395 22/04/2020
i1ciPIO ur Tms‘a ! FAX INSCRIFAC ESTADUAL [HORA DA SALDA;ENTRADA
racatuba _SP | 21:37:13

LCULO -Da

12 DF CALCULO S0 ICMS [VALOR DO ICMS BAZE DE CALC. IoMs ;.':.‘lvm DO 1CMS SUBST I\m INP. IMPCRTACAO |VALCR DO PIS |VALGR TCTAL DOS FROTUTSE
...... 9.500,00 1.782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 $.800,00
LER Do FRETE VALCR DO SEGURD [oEscoNTS ToUTRAS DESPESAS [\m.an TOTAL DO 1P UATi A 1rTN+ |VALOR TOTAL DA NOTR
0,00 0,001 0,00 0,00 0,00 0,00 $.500,00,
ANSPORTADOR / VOLUMEE TRANSPORTADOS B R R e e e S S S N
ME ¢ RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA [CODIGO ANTT PLACA DO VEICULC uF NPT / CFF
(0) Remetente (CIF)
DERECC MY CTPIO ‘Ir:s- IRGCRICAD BSTADUAL
ANTIDARE Tﬁ:pnrra L mE INUMERACAG PESO BRUTC (RGH Ezsc Tiguina (5!
P J_ L
DOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
L CALS VALOK VALCR [ALLQ.ALIG.
JLGO PRODUTO DESCRIGAD DO PRODUTO / SERVICD Nssh [oest| cror | m | uawt  [vacr umiTiALOR TOT. 32335"“. e 1Pl u,-,.?g ":;‘E
101/3 MARCARA TRIPLA INTEIRANENTE FARPICADA EM TECING | 4307010 064 | 511€ | PC 3 00 1,98 9 900,00] @ sce, 0| 1 733.00 z.anl1n.00{ 0,00
RAD TECIDO (THTY |
:\J |
ll r ﬂ..-‘
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DOS ADICIONAIS
FORMAGGES COMPLEMENTARES RECERVADG A0 FISce
i) de :!a;.amna:n.-‘.:\- comprascaigsantacasabiriqul . oo=. by
f. Comtri ta;: F trega Butuxa, refarence a KP 404f, emitida ev 08/04/3029. nma valer de RE
RO0, 50, = ida nOF TAPSAs cdo art. 123 do RICMS/SEF -7000

~ 1
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